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Vastuuhenkilöt mahdollisissa työtaistelutilanteissa

73/01.04.00/2022

KH 29.03.2022 § 56
Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT on antanut kunnille päivitetyt oh jeet
työtaistelun varalta (Opas kuntatyönantajille 2022).

Ohjeen mukaan kunnissa on nimettävä keiden viranhaltijoiden ja työ te ki jöi-
den työnantaja voi olettaa asemansa vuoksi jäävän lakon ulkopuolelle. Nä-
mä vastuuhenkilöt nimetään etukäteen ja heille ilmoitetaan tästä. Vas tuu-
hen ki löil le tulisi nimetä myös varahenkilöt. Henkilöiden nimeämispäätös on
toi min nan turvaamiseksi tarkoitettu valmisteleva päätös, josta ei ole va li tus-
oi keut ta (KHO 4907/32/84 no 2446).

Vastuuhenkilö vastaa toiminnan ylläpitämisestä vastuualueellaan. Hänen
ohel laan toiminnan turvaamisesta työtaistelutilanteessa vastaavat kunnan
vi ran omai set (toimielimet ja viranhaltijat ja työntekijät), jotka normaalistikin
ovat toiminnasta vastuussa. Työtaistelun ajaksi vastuuhenkilöksi nimetyn
työn joh dol lis ta toimivaltaa ja oikeuksia voidaan johtosäännön rajoissa tar-
vit taes sa muuttaa esimerkiksi työvuoroluettelojen laatimiseksi tai hen ki lös-
töä koskevien päätösten tekemiseksi.

Vastuuhenkilö edustaa selkeästi työnantajaa työtaistelutilanteessa. Vas tuu-
hen ki lök si ei pitäisi nimetä henkilöä, jonka edut riippuvat työtaistelun tu lok-
ses ta. Mikäli työtaistelun aikana tällaista eturistiriitaa ilmenee, vas tuu hen ki-
lö on vaihdettava. Vastuuhenkilöksi nimetyn ei asemansa vuoksi ole te ta
osallistuvan lakkoon. Työtaistelun toimeenpanevan yhdistyksen jä se ne nä
vastuuhenkilö saattaa kuitenkin käyttää lakko-oikeuttaan. Jos hän il moit taa
osallistuvansa lakkoon, tulee vastuuhenkilöksi nimetä toinen, jolle an ne-
taan vastuuhenkilölle tarkoitettu toimivalta ja oikeudet.

Jokaisella on yhdistymisvapauden perusteella oikeus osallistua tai olla
osal lis tu mat ta lailliseen työtaisteluun riippumatta ammattijärjestöjen pää-
tök sis tä ja työnantajan linjauksista.

Toiminnan yleinen johtaminen on edelleenkin johtoryhmän vastuulla.
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Esitys Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus päättää

1. nimetä Pälkäneen kunnan esimiehet ja heidän sijaisensa vas tuu hen ki-
löik si mahdollisissa työtaistelutilanteissa

2. että yleinen johtaminen on tällöin edelleenkin johtoryhmän vastuulla.



Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.


